Ano 2022 - n. 241 Campo Grande, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 54

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

poderão ser consultados. E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou
o Excelentíssimo Juiz Eleitoral que fosse afixado o presente Edital no átrio do Cartório Eleitoral e
publicado no Diário da Justiça Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, possuindo os
interessados o prazo de 03 (três) dias, a partir da publicação do presente, para apresentar
reclamações, em conformidade com o disposto no artigo 4º, § 2º da Lei N.º 6.091/74. Dado e
passado nesta cidade de São Gabriel do Oeste, aos dois dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e dois. Eu, Lisiane Kelli Felix de Almedia, Chefe de Cartório, preparei e conferi o
presente edital que é subscrito pelo MM. Juiz Eleitoral.
MARCUS ABREU DE MAGALHÃES
Juiz Eleitoral da 40ª Zona Eleitoral/MS

43ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

EDITAL N.º 120/2022 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS

ELEIÇÕES GERAIS 2022

O Exmo. Sr. Dr. CAIO MARCIO DE BRITTO, Juiz da 43ª Zona Eleitoral, DOURADOS/MS, por
força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - segundo turno.

Município: 90735 - DOURADOS

Local de Votação: 1392 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO-BRASILEIRA SULMATOGROSSENSE

Seção: 93 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

PRESIDENTE DE
MRV

THALES ALBANO DE
SOUSA PIMENTA

KÁTIA NAKAMURA

1º MESÁRIO - MRV KÁTIA NAKAMURA
CASSIUS VINICIUS
RODRIGUES DE
MORAIS

Seção: 252 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
ELAINE DE OLIVEIRA
SILVA

LUCAS GOMES
OZORIO

Local de Votação: 1090 - COLÉGIO ELITE

Seção: 344 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º MESÁRIO - MRV
JÉSSICA RAYSSA
MARQUES MACHADO

MARCIA ABREU DIAS
CATELLAN TEIXEIRA

Local de Votação: 1104 - EE CASTRO ALVES

Seção: 52 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 241 Campo Grande, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 55

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
MONYQUE
ALESSANDRA
PADILHA IBAÑEZ

RAFAEL VARGAS
VIEIRA

Seção: 400 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

DAVI ROCHA LIMA
MARCOS MOTA
MEDALHA

Local de Votação: 1171 - EE FLORIANO VIEGAS MACHADO

Seção: 73 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

JOYCE VIEIRA DOS
SANTOS

ANGELITA DA CRUZ
ESPÍNOLA

Local de Votação: 1201 - EE MENODORA FIALHO DE FIGUEIREDO

Seção: 85 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

CRISTIANE MARIA DE
MELO

LUANA DE PAULA
FERRAZ

Seção: 88 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

WILLIANSMAR AMARAL
FRANCO

MARCUS VINICIUS
PEREIRA

Seção: 91 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

ALCIDES PERES
JUNIOR

LAIS CASTRO

Seção: 335 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

ANA KAROLINE
PESSETTE

MYRELLA ARAÚJO DE
FREITAS

Seção: 401 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV LETÍCIA DIAS XAVIER
ANA CAROLINA SILVA
MORENO

Local de Votação: 1333 - EM ARMANDO CAMPOS BELO

Seção: 405 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 241 Campo Grande, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 56

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1º SECRETÁRIO -
MRV

PATRICIA MARTINS
OLIVEIRA

GLAUCE
HOFFMEISTER DOS
SANTOS

Local de Votação: 1015 - EM EFANTINA QUADROS

Seção: 352 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
CAROLINE RIBEIRO
PEDERIVA

VANDERSON XAVIER
DE OLIVEIRA

Local de Votação: 1163 - EM FREI EUCÁRIO SCHMIDT

Seção: 69 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º MESÁRIO - MRV
ALESSANDRA
APARECIDA NEVES

VIVIANE DA SILVA
MARQUES

Local de Votação: 1376 - EM INDÍGENA ARAPORÃ

Seção: 259 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
JANE ALVARENGA
SOUZA

FRANCIELLE
CAROLINE DE
OLIVEIRA RIBEIRO

Seção: 337 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV JAQUELINE DE SOUZA
TATIANE GALVÃO DE
MORAES

Local de Votação: 1228 - EM LAUDEMIRA COUTINHO DE MELO

Seção: 376 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

RAQUEL LOPES ALVES
TIAGO PEREIRA DA
SILVA

Local de Votação: 1368 - EM SÓCRATES CÂMARA

Seção: 256 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

PRESIDENTE DE
MRV

JAQUELINE
FERNANDES
ARGUELHO
MARCONDES

SERGIO ROQUE DE
LIMA

1º MESÁRIO - MRV
SERGIO ROQUE DE
LIMA

IVONE CAVALCANTE
MICAEL

1º SECRETÁRIO -
MRV

LILIANE GOMES DE
BARROS

GIOVANA TEIXEIRA
BATISTA

Local de Votação: 1066 - INSTITUTO EDUCACIONAL DA GRANDE DOURADOS

Seção: 31 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 241 Campo Grande, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 57

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função Eleitoral Nome Nome

1º MESÁRIO - MRV
DILMA CANEDO DA
SILVA

WAGNER KAZUYOSHI
SHIMADA

Local de Votação: 1147 - SALÃO PAROQUIAL - IGREJA SÃO FRANCISCO

Seção: 220 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

LUIZ EDUARDO DE
MELO OLIVEIRA

INGRID DE SOUZA
SOLIQUE

Local de Votação: 1180 - SEBRAE

Seção: 79 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
JANIELI
VASCONCELOS DA PAZ

VITÓRIA SANTOS
TEIXEIRA OLIVEIRA

Município: 90891 - ITAPORÃ

Local de Votação: 1023 - EE ANTÔNIO JOÃO RIBEIRO

Seção: 304 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

FÁTIMA REGINA VIEIRA
MARIA CARNEUZA
FELIX

Local de Votação: 1228 - EE EDSON BEZERRA

Seção: 364 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
PALOMA PEREIRA DOS
SANTOS

BEATRIZ FERREIRA
NÓIA

1º SECRETÁRIO -
MRV

BEATRIZ FERREIRA
NÓIA

RIZIA FERREIRA
BARRETO

Seção: 416 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

MAICON FÁBIO JÁRA
PAULO SERGIO
FERREIRA RODRIGUES

Local de Votação: 1147 - EE OLIVIA PAULA

Seção: 328 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º MESÁRIO - MRV
DYEGO RODRIGUES
DOS SANTOS
BALMORISCO

MARIA ELIANE FIDELIS
DA CUNHA

2º MESÁRIO - MRV
MARIA ELIANE FIDELIS
DA CUNHA

BRENDA REBECA
DOURADO TEIXEIRA

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 241 Campo Grande, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 58

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1º SECRETÁRIO -
MRV

BRENDA REBECA
DOURADO TEIXEIRA

EDER LUIS SANTANA

Seção: 329 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

2º MESÁRIO - MRV
JESSICA CARLI DE
OLIVEIRA

BEATRIZ PEREIRA
DOS SANTOS

1º SECRETÁRIO -
MRV

BEATRIZ PEREIRA DOS
SANTOS

IRAMAR DOS SANTOS
TEIXEIRA FEIJO

Local de Votação: 1139 - EE SENADOR SALDANHA DERZI

Seção: 325 Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

DANIELE CANTEIRO
VARGAS

NAYANNE DO
NASCIMENTO SILVA

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Nome Nome

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
ELEITORAIS

CLEUCIR GARGANTINI NATALI PORTELA

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 43ª Zona.

Eu CAIO MARCIO DE BRITTO
Juiz da 43ª Zona Eleitoral/MS.

DOURADOS, 24 de outubro de 2022.
CAIO MÁRCIO DE BRITTO

JUIZ ELEITORAL

44ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0601132-68.2020.6.12.0044

PROCESSO
: 0601132-68.2020.6.12.0044 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (CAMPO GRANDE
- MS)

RELATOR : 044ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
EXECUTADA : ELEICAO 2020 JANE DUARTE DOS SANTOS VEREADOR
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)
EXECUTADA : JANE DUARTE DOS SANTOS LOBO
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)
EXEQUENTE : PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce